[image: ]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2019                                                                                                                                 № 5

Об утверждении проекта дополнительного соглашения к  соглашению о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Администрацией Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Администрации Ярославского муниципального района на 2019 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить проект дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Администрацией Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Администрации Ярославского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Совета от 29.11.2018 № 90 «Об утверждении проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры на 2019 год», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета
муниципального района                         Ярославского муниципального района
_________________Н.В. Золотников       ___________________ Ю.А.Лазарев
«___»_________________ 2019 года        «___»_________________ 2019 года
[bookmark: _GoBack]         Приложение
          к решению Муниципального Совета ЯМР
          от 28.02.2019  №  5

Утверждено решением                                                 Утверждено решением
Муниципального Совета                                             Муниципального Совета
Некрасовского сельского поселения                          Ярославского муниципального района
от ________________ № _________                            от_________________№ ____________

Председатель Муниципального Совета                     Председатель Муниципального Совета
Некрасовского  сельского  поселения                        Ярославского муниципального района

___________________ (Е.В.Фаламеева)                    ____________________(Ю.А. Лазарев)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Администрацией Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района
Администрации Ярославского муниципального района

г. Ярославль                                                               «___»_____________2019 г.

Администрация Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района (далее - Администрация поселения) в лице Главы Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района  Сорокина Александра Николаевича, действующего на основании Устава Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района, с одной стороны, и Администрация Ярославского муниципального района (далее - Администрация района) в лице Главы Ярославского муниципального района Золотникова Николая Владимировича, действующего на основании Устава Ярославского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению, утвержденному решением Муниципального Совета от 29.11.2018 № 90 «Об утверждении проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры на 2019 год», о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Администрацией Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Администрации Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета от 29.11.2018 № 90, следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.3. раздела 3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры Администрацией Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Администрации Ярославского муниципального района в следующей редакции:
«3.3. Размер межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий устанавливается в сумме 132 546 (Сто тридцать две тысячи пятьсот сорок шесть) рублей 41 копейка».
2. Настоящее дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2019.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, утвержденного решением Муниципального Совета от 29.11.2018             № 90.

	Глава
Некрасовского сельского поселения

_________________  А.Н.Сорокин
 М.П.
	Глава
Ярославского муниципального района

___________________Н.В.Золотников
М.П.

image1.png